
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 39 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONCORSO FOTOGRAFICO “ LE NOSTRE COLLINE: LA VITE 
ED IL VINO, LA TERRA E LA GENTE” – “ LE 5 TERRE DEL BOCA D.O.C.” 
 
L’anno DUEMILADODICI addi’ UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 18,30 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                        x                                
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                                             x  
   

                                                             
     

Totali N.                        3              2                                                                     
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro DESOGUS Samuele ………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto che con propria delibera n. 11 del 17.03.2012 si è approvato il Protocollo d’Intesa relativo 
agli intendimenti da perseguire per promuovere il progetto “Le cinque terre del Boca doc”; 
 
Visto che al fine di rendere maggiormente visibile il Protocollo suddetto tra questo Comune ed i 
Comuni il cui territorio è ricompreso nel disciplinare della coltivazione e produzione  del Boca d.o.c. 
si intende indire un concorso fotografico dal tema “ Le nostre colline: la vite ed il vino, la terra e la 
gente” che possa rappresentare visivamente la bellezza, la storia, le tradizioni e la gente legata al 
territorio delle 5 terre, composte dai Comuni di Boca – Cavallirio – Grignasco – Maggiora – Prato 
Sesia. 
 
Visto che verranno corrisposti i seguenti premi: 
 - 1° premio:    pacchetto soggiorno per n. 2 persone in una città italiana 
- 2° premio:    cena tipica per n. 2 persone in un ristorante delle 5 Terre del Boca d.o.c.  
- 3° premio:    n. 6 bottiglie di vino delle Colline Novaresi 
 
-  premi relativi alle sezioni tematiche:  
 -  La vite ed il vino:    1 cesto prodotti tipici delle 5 Terre del Boca d.o.c. 
 -  La terra e la gente: 1 cesto prodotti tipici delle 5 Terre del Boca d.o.c. 
 
- premi speciali:  
 - Minori di 16 anni:     1 Apple iPod Shuffle 
 
Considerato che tali premi saranno suddivisi ,come concordato nella Conferenza dei Sindaci ,tra i 
Comuni aderenti al Progetto; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare, per i motivi di cui in narrativa, il concorso fotografico dal tema “Le nostre 
colline: la vite ed il vino, la terra e la gente”. 
 

2. Di allegare alla presente deliberazione l’avviso pubblico predisposto. 
 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti. 
 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo n.267/2000. 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  14.09.2012 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                  F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  14.09.2012 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  14.09.2012 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  14.09.2012 
                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.to FAVINO dott. Giuseppe
      
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 14.09.2012 al 28.09.2012 
e la deliberazione stessa è esecutiva il 11.09.2012 

 
Boca,  li  14.09.2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to FAVINO dott. Giuseppe 
IL MESSO:F.to  FASOLA Elisabetta 


